ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №3
внеочередного заседания постоянной депутатской комиссии

по городскому хозяйству и строительству
10.04.2014

           г. Нижневартовск

Председательствовал:    Землянкин С.Ф. - председатель постоянной          депутатской  комиссии по городскому  хозяйству и строительству

Присутствовали:

	1.
	Карпов Анатолий Карпович
	депутат по избирательному округу
	№2

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№4

	4.
	Тарасова Наталия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№5

	5.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	6.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	7.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

	8.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№13

	9.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№14

	10.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№18

	11.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№19

	12.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№20

 Отсутствовали: Карпов А.Н., Быкова Л.А., Зяблицкая Н.В.
 Приглашенные:

 Глава города

 Клец М.В.
 Заместитель главы города

 Тихонов В.П.
 И.о. главы администрации города

 Лёвкин С.А.
 Коннов В.В.

начальник экспертно-правового отдела Думы города
 Симанович Г.И.

начальник юридического отдела администрации города
 Афанасьев С.А.
заместитель главы, директор департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города
Пшенцов Н.А.

заместитель главы            администрации города по

строительству

Парфёнова М.В.

заместитель главы администрации города по социальной и

молодежной политике
Воронова Т.В.

управляющий делами администрации города
Тихонов В.В.

директор департамента муниципальной собственности и

земельных ресурсов администрации города
СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  внеочередного заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня:
1. «О строительстве  школы в Восточном планировочном районе».
Докладывает: Пшенцов Николай Анатольевич, заместитель главы            администрации города по строительству.

2. «О  снятии с контроля протокольных поручений комиссии по городскому хозяйству и строительству».

Докладывает: Землянкин Сергей Федорович, председатель постоянной          депутатской  комиссии по городскому  хозяйству и строительству.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов:12
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: О строительстве  школы в Восточном планировочном районе.

Докладывал: Пшенцов Николай Анатольевич, заместитель главы            администрации города по строительству.
Пшенцов Н.А. Проинформировал  о наличии положительного заключения   государственной экспертизы и положительного заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости. Сообщил, что бюджетным учреждением «Региональный центр инвестиций автономного округа» строительство объекта планируется в рамках государственно-частного партнерства. На данный момент прорабатывается возможность участия в реализации проекта ОАО «Корпорация Развития».
Вопрос обсуждали: Левкин С.А., Жигалов С.Н., Никандров В.Е., Сатинов А.В., Землянкин С.Ф.
Клец М.В. Задал вопрос о возможности подписания соглашения между муниципальным образованием и инвестором, предусматривающего меры для защиты от недобросовестных застройщиков.
Левкин С.А. Сообщил, что администрацией города ведется работа по разработке договора с определенными условиями на плановый период строительства и порядке возврата земельного участка, в случае не выполнения застройщиком своих обязательств.

Вопрос обсуждали: Тихонов В.В., Книжников Н.Н., Пшенцов Н.А.
Лариков П.А. Обратил внимание, что в городе при строительстве жилья в новых микрорайонах не учитывается параллельное строительство социальных объектов.
Титова С.В. Перешла к обсуждению предоставленной администрацией города информации по вопросу обеспечения возможности перевода учащихся из квартала 18 Восточного планировочного района в муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1», считая, данным решение не рациональным.

Вопрос обсуждали: Левкин С.Ф., Тихонов В.П., Курушин А.В., Землянкин С.Ф.
Парфенова М.В., Жигалов С.Н., Никандров В.Е.

Землянкин С.Ф. Предложил продолжить работу по выбору оптимального варианта перевода учащихся.

РЕШИЛИ:
1. Поручить администрации города проработать вопрос строительства школ в Восточном планировочном районе, с дальнейшим предоставлением материалов к июньскому (текущий год) заседанию комиссии по городскому хозяйству и строительству.

2.   Поручить администрации города проработать вопрос оптимального размещения учащихся, проживающих в Восточном планировочном районе города Нижневартовска, в школах близлежащих микрорайонов к июньскому (текущий год) заседанию комиссии по городскому хозяйству и строительству .
 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

2.СЛУШАЛИ: О  снятии с контроля протокольных поручений комиссии по городскому хозяйству и строительству.

Докладывал: Землянкин Сергей Федорович, председатель постоянной          депутатской  комиссии по городскому  хозяйству и строительству.
В ходе обсуждений постоянной депутатской комиссией по городскому хозяйству и строительству по вопросу исполнения протокольных поручений администрацией города было принято решение:

I. Снять с контроля:

1. Устранить имеющиеся недостатки по очистке от снега улиц и микрорайонов и усилить контроль за качеством выполнения работ подрядными организациями.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

2. Разработать план поэтапного строительства и финансирования по установке памятника жертвам политических репрессий.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

3.Предусмотреть реконструкцию Комсомольского бульвара с учетом строительства монумента Всесоюзным ударным комсомольским стройкам и реконструкции памятника воинам-интернационалистам.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

4. Представить качественную и количественную оценку целесообразности приобретения базы отдыха "Радуга.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

5. Устранить имеющиеся недостатки по содержанию и благоустройству города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

6.  Подготовить проект решения по обращению Думы города к правительству ХМАО-Югры о разработке единого порядка и регламента содержания городских муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения. Выйти с данным обращением к Правительству ХМАО-Югры.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

7. Устранить имеющиеся недостатки по содержанию и благоустройству города.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

8. Поручить администрации города подготовить предложения по обустройству пешеходного перехода по ул.5П в районе памятника покорителям Самотлора.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

9. На регулярной основе производить эвакуацию с проезжей части и микрорайонов города брошенного автотранспорта.

К  заседанию комиссии в июне месяце текущего года предоставить информацию по утверждению нормативно правового акта, регулирующего действия по вывозу брошенного автотранспорта.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

10.Установка малых архитектурных форм, коммунально-бытовое обслуживание (обращение жителей по ул. Омской, д.2-б).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

11. Устранение замечаний по выполнению работ по планировке и отсыпке внутриквартальных проездов, благоустройство детской площадки (обращение жителей по ул. М. Джалиля, д.2-ж, 2-е, 2-б).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

12.Устранить имеющиеся недостатки по содержанию и благоустройству города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

13. Рекомендовать администрации города совместно с управляющими компаниями рассмотреть вопрос по определению в микрорайонах мест временного складирования снега.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

14.  Рекомендовать администрации города организации, компании, предприятия, предоставляющие низкое качество оказываемых услуг, вносить в реестр недобросовестных партнеров и расторгать с ними договора.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

15.  В адрес начальника управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску направить протокол выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству для принятия мер по решению вопроса о недопустимости нахождения грузового транспорта в черте города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

16.  Поручить администрации города предоставить информацию об имеющихся долгах за жилые ресурсы гражданами переселенцами и возможных путей решения вопроса.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

17.  Поручить администрации города в адрес постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству еженедельно предоставлять информацию о произошедших инцидентах в сфере коммунальной инфраструктуры города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

18.  Поручить администрации города подготовить информацию о финансово-хозяйственной деятельности за 2013 год с разбивкой по микрорайонам и в целом по г. Нижневартовску.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

II. Снять с контроля в данной редакции. Внести изменения в формулировку вопроса и поставить на контроль до завершения работ:

1.
Провести работы по реконструкции объекта культурного наследия – памятника Покорителям Самотлора к 35-летию со дня основания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

2.
По формированию технического задания для разработки проектно-сметной документации на организацию трансляций заседаний постоянных депутатских комиссий, заседаний Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

3.
Поднят вопрос о целесообразности использования земельных участков вдоль ул. Интернациональной, д.16, д.18, д.20, д.22, д.24, д.26 под гостевые парковки автомашин.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

4.
Рекомендовать администрации города проработать вопрос о возможности выставления земельного участка, расположенного при въезде в город автодороги Нижневартовск-Сургут, на аукцион с правом дальнейшего использования его под организацию санкционированной торговли.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

5.
Поручить администрации города предоставить информацию о проделанной и проводимой работе по решению вопроса финансирования доставки административных материалов по нарушению правил дорожного движения жителями города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

III. Оставить  на контроле до завершения работ:

1.
Обращение в ОАО "ПАТП №2" о строительстве дорог и переносе разворотной площадки за жилые поселки 10-П и 14-П.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

2.
Поручить администрации города выполнить работы по обустройству тротуара вдоль детского сада №44 "Золотой ключик" и к МОСШ №42 10-б мкр.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«ЗА»-10,   «ПРОТИВ»-2 (Никандров В.Е., Жигалов С.Н.), «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»- 0                      решение принято

3.
По порядку проезда в жилые микрорайоны города Нижневартовска большегрузного транспорта отдельных торговых предприятий (гипермаркетов) и парковке большегрузного транспорта на обочинах автомобильных дорог и микрорайонов города.
К  заседанию комиссии в июне месяце текущего года предоставить информацию по порядку проезда в жилые микрорайоны города Нижневартовска большегрузного транспорта и  парковке большегрузного транспорта на обочинах автомобильных дорог и микрорайонов города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

4. "Благоустройство прилегающей территории (обращение директора МБОУ "Гимназия №1").

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

IV. Поручить администрации города  заседанию комиссии в июне месяце текущего года: разработать порядок предоставления в безвозмездное пользование помещения для общедомовых Советов города, советов собственников многоквартирных домов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 12
«ЗА» единогласно                            решение принято

Председатель ПДК

по городскому хозяйству

и строительству

                                                                  С.Ф. Землянкин
Исполнитель:

главный специалист
организационного отдела
Думы г. Нижневартовска
Сиразева Гузель Данировна
тел.: 8(3466) 24 21 46  (2334)
PAGE
1